
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1070

г. Петропавловск-Камчатский от 09.12.2021

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 09.12.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 09.12.2021 № 1070 

  

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Андреева Мария Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа        

№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Бочков Алексей Александрович – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж»; 

3) Величко Наталья Аркадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа      

№ 3» Вилючинского городского округа; 

4) Власова Елена Васильевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад     

№ 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Гамолина Марина Леонидовна – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский сельскохозяйственный техникум»; 

6) Дочкина Елена Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Захарова Ольга Николаевна – воспитатель КГОАУ «Центр 

образования «Эврика»; 

8) Кервелис Надежда Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 9» Елизовского муниципального района; 

9) Кобец-Борисова Татьяна Витальевна – учитель МАОУ «Средняя 

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

10) Коршко Лариса Юрьевна – учитель МБОУ «Нагорненская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 

11) Кострицкая Ольга Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Кузьмина Виктория Евгеньевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 23 «Василек» Елизовского муниципального района; 

13) Кушнир Марина Степановна – учитель МБОУ «Лицей № 46» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Ломоносова Оксана Геннадьевна – педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского 

округа; 



15) Лях Евгения Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа № 8» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Макошенко Елена Евгеньевна – педагог-психолог КГОБУ 

«Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

17) Михеева Галина Игоревна – педагог-психолог МБОУ 

«Термальненская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

18) Мишурина Татьяна Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

19) Молчан Анна Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад       

№ 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

20) Парахина Екатерина Вячеславовна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 3» Вилючинского городского округа; 

21) Пеункова Наталья Валентиновна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский морской энергетический техникум»; 

22) Погорецкая Елена Ивановна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

23) Подкорытова Галина Викторовна – педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского 

округа; 

24) Рудак Инга Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

25) Рыжкова Татьяна Максимовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

26) Самсонова Наталия Михайловна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

27) Соловьева Юлия Сергеевна – учитель МБОУ «Лицей № 46» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

28) Топычканова Татьяна Николаевна – учитель-логопед МАДОУ 

«Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

29) Туркова Галина Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа        

№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



30) Хайдукова Елена Семёновна – педагог-психолог Структурного 

подразделения МАОУ «Средняя школа № 30» «Территориальная психолого-

медико-педагогическая комиссия»; 

31) Шаповалова Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 

района; 

32) Шевчук Наталья Леонидовна – учитель МАОУ «Средняя школа      

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

33) Шкитина Наталья Викторовна – воспитатель МАОУ «Начальная 

школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

34) Якимова Надежда Геннадьевна – учитель МАОУ «Средняя школа    

№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 09.12.2021 № 1070 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория:  

 

1) Аверенков Илья Николаевич – учитель МАОУ «Средняя школа      

№ 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Анохина Елена Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 3» Елизовского муниципального района; 

3) Афанасьева Людмила Леонидовна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 8» Елизовского муниципального района; 

4) Бугаева Екатерина Игоревна – учитель МБОУ «Средняя школа № 1» 

Вилючинского городского округа; 

5) Бугаенко Надежда Алексеевна – социальный педагог МБОУ 

«Средняя школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Булбанова Нелли Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 

«Камчатский медицинский колледж»; 

7) Винокурова Валерия Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Власюк Наталья Владиславовна – преподаватель МБУДО 

«Елизовская детская художественная школа» имени Лузина Михаила 

Александровича Елизовского муниципального района; 

9) Вострикова Альфия Рашитовна – учитель МБОУ «Тигильская 

средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

10) Гавриленко Александр Анатольевич – учитель МАОУ «Гимназия № 

39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Грицюк Ольга Енгировна – учитель МБОУ «Средняя школа № 1» 

Вилючинского городского округа; 

12) Донская Галина Евгеньевна – воспитатель МАОУ «Средняя школа 

№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Заярная Ольга Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа     

№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Кирьянова Татьяна Валериевна – учитель МАОУ «Средняя школа   

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



15) Кольцова Юлия Юрьевна – социальный педагог КГПОАУ 

«Камчатский политехнический техникум»; 

16) Куренинова Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 

17) Лейхман Светлана Николаевна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

18) Лесь Екатерина Олеговна – учитель МБОУ «Нагорненская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 

19) Луговых Марина Валериевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

20) Марьянкова Елена Алексеевна – учитель МБОУ «Паратунская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

21) Морозова Анна Николаевна – инструктор по физической культуре 

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

22) Ревенок Ираида Владимировна – учитель МБОУ «Николаевская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

23) Рудь Татьяна Викторовна – воспитатель МБОУ «Елизовская 

начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

24) Русанова Оксана Петровна – учитель МБОУ «Лицей № 21» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Рязанова Анна Стаберджановна – учитель МБОУ «Нагорненская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

26) Савватеев Николай Леонидович – мастер производственного 

обучения КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум»; 

27) Савенкова Наталья Валерьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

28) Сорокин Виктор Геннадьевич – тренер-преподаватель МБУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

29) Щербулова Наталья Валентиновна – учитель МАОУ «Средняя 

школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа. 


